
SPORT19. února 2013 11

V souboji s i nalistou Čes-
kého poháru házenkáři Frýd-
ku-Místku neuspěli a připsali 
si na své konto další extra-
ligovou porážku. V průběžné 
tabulce se ale nadále drží 
před oběma největšími soky, 
Přerovem a Kopřivnicí.

Pouze v úvodních minutách 
mohli na nějaký bodový zisk 
pomýšlet hostující házenkáři. 
To byl stav duelu s hranickým 
Cementem vyrovnaný 3:3. 
Poté ovšem přišla šestibran-
ková šňůra domácích, na kte-

rou už hosté reagovat nestači-
li. Poločasový stav 21:14 jasně 
vypovídal o poměru sil na pa-
lubovce. Až v závěru střetnutí 
hosté zabrali. Snížili dokonce 
na přijatelných 33:31, ovšem 
o lepší výsledek se připravili 
sami svou nepřesností. 

V 19. kole nejvyšší soutě-
že házenkářů nečeká na svě-
řence trenéra Chrastiny leh-
ký soupeř. Do Frýdku totiž 
v neděli 24. února zavítají 
hoši od lesa Řáholce. Utká-
ní s Jičínem, který momen-

Ani vítězství nad prostějov-
skými Jestřáby už hokejistům 
Frýdku-Místku k proniknutí 
do letošního play-off nesta-
čilo. Svěřenci trenéra Jana 
Vavrečky zakončí sezonu na 
devátém místě.

Frýdecko-Místečtí, pokud 
chtěli pomýšlet ještě na postup 
mezi nejlepší osmičku, muse-
li duel s Jestřáby zvládnout. 
„Pro nás je teď důležitá účast v 

play-off. Budeme zvažovat, zda 

nastoupíme ve Frýdku na tři, 

nebo čtyři pětky. Hlavně aby se 

kluci nezranili,“ nechal se ješ-
tě před utkáním slyšet hostují-
cí kouč Petr Zachar.

Domácí vstoupili do boje o 
všechno velice odhodlaně. Ve 
12. minutě šli zásluhou nej-
produktivnějšího hráče Ovšá-
ka do jednobrankového ve-
dení. Jestřábi ještě do konce 
první třetiny zvrátili průběh 
zápasu na 1:2, další branky pa-
daly ale již jen do jejich bran-
ky. Frýdek třemi dobře za-

hranými přesilovkami udolal 
Prostějov 4:2, na postup mezi 
vytouženou osmičku to ale le-
tos nestačilo. „Kluci podali 

proti Prostějovu velice dobrý 

výkon. Konečně jsme měli štes-

tí v tom, že jsme soupeře gólo-

vě přestříleli. Výhra nám ale 

stejně nepomohla, jelikož Opa-

va dokázala v dohrávce zvítě-

zit v Porubě. Nás teď čeká po-

slední zápas ve Vsetíně, sezona 

pro kluky tím pádem končí,“ 
řekl po utkání smutným hla-

sem frýdecko-místecký mana-
žer Martin Kurajský. 

Branky: 12. Ovšák (Škatu-
la), 38. O. Sluštík (Teper), 49. 
Kelner (J. Sluštík), 55. P. Slo-
vák (Gajda) – 13. Duba (Handl), 
16. Skácel (Tomiga). Rozhod-
čí: Fiala – Vengřín, Záviský. 
Vyloučení: 7:8 (navíc J. Slo-
vák 10 OT), využití: 3:0, di-
váci: 178.

Frýdek-Místek: Chvostek – 
Ovšák, Ferenc, Balčík, Teper, 
Měkýš, Šimkovič, J. Sluštík, 
P. Slovák, Rozum, Škatula, 
Koky, O. Sluštík, Kelner, Go-
golka, J. Slovák, Gajda, Jaku-

bowski, Tomis. Trenér: Jan 
Vavrečka.

Další výsledky 41. kola: 
Zubr Přerov – VHK Vsetín 2:0, 

Valašské Meziříčí – RT Torax 
Poruba 1:4, Slezan Opava – AZ 
Havířov 1:2, Baník Karviná – 
Nový Jičín 6:1.  (sch)

REGION (trp) – Beskydská amatérská 
hokejová liga pomalu spěje ke svému  
závěru. V úvodních semii nálových zápa-
sech si lépe počínala družstva Buldoků 
a třineckých Imperátorů.

Další část play-off  BAHL otevřel duel 
vítěze základní části Kozubové s Buldo-
ky. Semifi nálový účet nejprve otevřel 
v 5. minutě domácí Kowala. Po zbytek prv-
ní třetiny byl k vidění opatrný hokej. Až 
na začátku druhé periody zvýšil Lisztwan 
na 2:0. Buldokům se podařilo snížit při 
přesilové hře, kdy Ligockého překonal 
Jiří Juroš. Uběhly další dvě minuty a 
skóre zápasu bylo srovnáno. Mezi úspěš-
né střelce se zapsal hokejista s tenisovým 
jménem – Lendl. Pětiminutovku snů za-
vršili Buldoci v závěru druhé třetiny, kdy 
se opět prosadil Lendl. Ve třetí třetině pak 
přidal gól ještě Mikula, takže Buldoci jsou 
nyní k fi nále o krůček blíže. 

Ve druhém semifi nále hostil Hrádek 
nováčka soutěže z Třince. V první tře-
tině domácí přitlačili Imperátory do je-
jich obranného pásma. Chvílemi to vy-
padalo, jako by Hradečtí hráli neustále 
v početní převaze. A jak to tak bývá, ude-
ří vždy na druhé straně. Třináct vteřin 
před uplynutím první periody se prosa-
dil Václav Karch. Po změně stran začali 
domácí využitou přesilovkou, na což sta-
čil soupeř reagovat druhou brankou při 
přečíslení tří na jednoho. Vše podstatné 
se událo až v třetině třetí. Mezi 36. a 37. 
minutou se hostům podařilo odskočit až 
na 1:4, což jejich hru značně uklidnilo. 
Přišel tlak Hrádku a během dvou minut 
se dokázal dvěma přesnými zásahy vrá-
tit zpět do zápasu. V dramatické podíva-
né bylo k vidění ještě po gólu na každé 
straně. Třinečtí zvítězili v prvním semi-
fi nále nad Hrádkem 5:4.

Týmem kola se po zásluze stali Buldo-
ci, kteří otočili nepříznivý vývoj utká-
ní s Kozubovou. Hráčem kola byl zvo-
len Roman Szkandera z Třince, který 
zaznamenal v utkání proti Hrádku tři 
body (2+1).

Výsledky semifi nále: HC Kozubová 
– HC Buldogs 2:4 (1:0, 1:3, 0:1). Bran-
ky: 5. R. Kowala (Mechel), 16. Lisztwan 
(Kostka) – 21. J. Juroš (K. Juroš), 24. Len-
dl (Kurowski), 25. Lendl (Lysek), 34. Mi-
kula. HC Hrádek – HC Imperators 
Třinec 4:5 (0:1, 1:1, 3:3). Branky: 25. 
Branczyk (M. Pav), 38. J. Pav (M. Pav), 39. 
Wantulok (Walach), 45. J. Pav (Wantulok) 
– 15. Vá. Karch (Szkandera), 30. Szkande-
ra (Vo. Karch), 36. Bukva (Uherek), 37. 
Marthaus, 44. Szkandera (Marthaus). 

Program – čtvrtek 21. února: Impe-
rators Třinec – Hrádek (19.45), HC Bull-
dogs – HC Kozubová (21.15).

FRÝDEK-MÍSTEK – Starší žáci SKP Frýdek-Místek si vybojo-
vali postup již do 3. kola celostátní žákovské ligy v házené.

Frýdecko-místeckým starším žákům se v Mostě dařilo. Ve 
své skupině postupně porazili celky domácího Mostu, Pardu-
bic a Kutné Hory. Nestačili pouze na svého regionálního riva-
la z Karviné. V tabulce tak skončili Frýdečtí na druhém místě, 
čímž si zajistili postup do další fáze celostátní soutěže mladých 
házenkářů. Ve třetím kole je pak čekají týmy jako Dukla Pra-
ha, Liberec a Rožnov pod Radhoštěm.

Výsledky SKP Frýdek-Místek: – HK Baník Most 18:17 
(11:9). Sestava a branky FM: Feike, Cáb – Bacílek, Šimek, Žíla-
vý 2, Körmendy, Hanák 1, Blahut 2, Češek, Stříž, Verlík, Havrá-
nek 7/2, Pitr 4, Beňo 2. Trenér Martin Strnadel. – 1. HC Pardu-
bice 24:20 (8:11). Branky FM: Havránek 10, Šimek 4/1, Žilavý 2, 
Körmendy 2, Blahut 2, Bacílek 1, Hanák 1, Verlík 1, Pitr 1. – HCB 
Karviná 21:27 (7:16). Branky FM: Havránek 8/2, Pitr 5/2, Žila-
vý 4, Blahut 3, Stříž 1. – TJ Spartak Kutná Hora 33:11 (14:4). 
Branky FM: havránek 6, Žilavý 6, Körmendy 5, Bacílek 3, Šimek 
3, Hanák 3, Verlík 3, Blahut 1, Češek 1, Pitr 1, Beňo 1/1.  (bš)

FRÝDEK-MÍSTEK (sch) – 
V devátém ročníku halového 
turnaje fotbalistů nad 40 let 
– Oi sport Cupu – se z vítěz-
ství tentokráte radovali hráči 
Triosportu.

Série halových fotbalových 
turnajů měla o uplynulém ví-
kendu pokračování. Dostave-
níčko v místecké hale u bazé-
nu si dali tentokráte fotbalisté 
starší 40 let, když se zde konal 
již 9. ročník Ofi sport Cupu. 

Už jen letmý pohled na ta-
bulku prozrazuje, že zápasy 
byly hodně vyrovnané. Pr-
venství si nakonec vybojova-
li fotbalisté Triosportu, kte-
ří díky lepšímu vzájemnému 
zápasu odsunuli na stříbrnou 
pozici celek Sviadnova. Tře-
tí skončil Leemon. „K vidě-

ní byly neskutečně vyrovnané 

boje, brankáři všech týmů do-

slova excelovali,“ řekl krátce 

po turnaji hlavní pořadatel a 
také člen vítězného Triospor-
tu Vlastimil Lepík. „Turnaj 

jsme vyhráli již potřetí,“ rado-
val se. 

Nejlepším brankářem byl 
vyhlášen Pavel Smolík (Frý-
br), obráncem Tomáš Tvrdý 
(Leemon) a útočníkem Petr 
Král (Triosport). Určit nej-
lepšího kanonýra turnaje 
bylo složitější, jelikož o ten-
to primát se utkali hned čty-
ři střelci, kteří dali po třech 
brankách (Tancer, Tošenov-
ský, Fabík a Král). „Všichni se 

shodli, že nejlepším kanoný-

rem se stane Jirka Fabík, za 

jeho krásný gól do sítě Trio-

sportu,“ dodal Lepík.
Výsledky: Spojené síly – 

Frýbr 2:2 (branky: Juřica, Ba-
ran – Pyško, Damek), Leemon 
– Triosport 0:0, Sviadnov – 
Spojené síly 1:0 (Flachs), Lee-
mon – Frýbr 2:0 (Tošenovský 
2), Triosport – Sviadnov 3:2 
(Král, Tancer, Pagáč – M. Pro-
cházka, vlastní), Spojené síly 
– Leemon 1:0 (Klimeš), Frýbr 
– Triosport 4:1 (Fabík 3, Řeha 
– Tancer), Leemon – Sviadnov 
1:1 (Tošenovský – M. Procház-
ka), Triosport – Spojené síly 
3:0 (Král 2, Valenta), Frýbr – 
Sviadnov 0:1 (Pospíšil). 

Pohárový fi nalista byl nad jejich síly
CEMENT HRANICE – SKP FRÝDEK-MÍSTEK 35:31 (21:14)

TABULKA

 1. Ronal Jičín 16 10 4 2 415:363 24
 2. Talent Plzeň 16 11 1 4 446:383 23
 3. Město Lovosice 16 9 4 3 442:395 22
 4. Dukla Praha 17 10 1 6 445:394 21
 5. HCB Karviná 17 10 1 6 491:467 21
 6. Cement Hranice 16 10 0 6 461:437 20
 7. KP Brno 17 6 6 5 458:434 18
 8. HC Zubří 16 8 1 7 441:431 17
 9. Frýdek-Místek 16 1 3 12 435:509 5
 11. Sokol Přerov 16 2 1 13 387:509 5
 10. KH Kopřivnice 17 2 0 15 445:544 4

tálně vévodí extraligové sou-
těži, začíná v hale u 6. ZŠ od 
17 hodin.

Nejvíce branek: Čadra 11, 
Rachač 7, Galus 6/2 – Kichner 
10/5, Hes 6/1, Kalous 5.

Rozhodčí: Králíček – Le-
tev. Vyloučení: 3:1, sedmič-
ky: 4/2:9/6. Diváci: 240. 

Průběh utkání: 3:3, 9:3, 
9:5, 10:6, 14:6, 17:9, 19:13, 21:14, 
24:18, 27:21, 30:24, 32:28, 33:31. 

Další výsledky 18. kola: 
Dukla Praha – KP Brno 20:16, 
Město Lovosice – Ronal Jičín 
22:30, KH Kopřivnice – HCB 
Karviná 29:34, HC Zubří – Ta-
lent Plzeň 21:20, Sokol Přerov 
volno. (sch)

Frýdecko-místecká spojka 
Petr Kichner (tmavší dres) 
byl v Hranicích při střelec-
ké chuti. Do domácí sítě se 
nakonec prosadil celkem de-
setkrát. 

ilustrační foto: ZDENĚK ŠRUBAŘ

Hokejisté Frýdku do play-off bohužel nejdou
HC FRÝDEK-MÍSTEK – JESTŘÁBI PROSTĚJOV 4:2 (1:2, 1:0, 2:0)

TABULKA

 1. Zubr Přerov 41 22 8 0 2 9 147:101 84
 2. AZ Havířov 41 23 4 0 5 9 159:100 82
 3. Jestřábi Prostějov 41 18 5 0 4 14 148:141 68
 4. Torax Poruba 41 18 3 0 5 15 136:121 65
 5. VHK Vsetín 41 18 3 0 1 19 140:132 61
 6. Baník Karviná 41 15 5 0 6 15 146:146 61
 7. Nový Jičín 41 16 4 0 1 20 126:125 57
 8. Slezan Opava 41 15 3 0 5 18 133:144 56
 9. Frýdek-Místek 41 13 4 0 5 19 131:163 52
 10. Val. Meziříčí 41 5 3 0 8 25 117:210 29

Vyrovnaný turnaj se stal  
kořistí týmu Triosport

Vítězem 9. ročníku Ofi sport Cupu se stali fotbalisté Triosportu.  foto: MILAN ČERVENKA

TABULKA

 1. Triosport 4 2 1 1 7:6 5
 2. Sviadnov 4 2 1 1 5:4 5
 3. Leemon 4 1 2 1 3:2 4
 4. Frýbr 4 1 1 2 6:6 3
 5. Spojené síly 4 1 1 2 3:6 3 

Do fi nále možná Třinec s Buldoky Mladí házenkáři si 
zajistili postup výš


